
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 

 
 
 
Viti I, Semestri I (1)  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej Kre
dite 

Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 Biologjia e Shtimit në 
Hortikulturë 

3 45 30 15 5 
Petrit Rama, Prof. Dr. 

2 Eficienca e të Ushqyerit të 
Bimëve 

3 45 30 15 5 
Ardian Maçi, Prof.Dr. 

3 Kimia Analitike dhe 
Instrumentale 

3 45 30 15 5 Valentina Arapi, Prof.Dr. 

4 Eksperimentimi Shkencor 3 45 30 15 5 
Hairi Ismaili, Dr. 
Rea Tako, MSc. 

5 Agroekologji 3 45 30 15 5 Albert Kopali 
6 Bioteknologji 3 45 30 15 5 Alban Ibraliu, Prof. Dr. 
 TOTALI 18 270 180 90 30  

 
 
Viti I, Semestri II (2)  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej Kre
dite 

Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 Perimtari e Avancuar 3 45 30 15 5 Astrit Balliu, Prof. Dr. 
2 Ekofiziologjia e Drurëve 

Frutorë 
3 45 30 15 5 

Endrit Kullaj, Prof. As. 

3 Kultivimi i Bimëve pa Tokë 3 45 30 15 5 Glenda Sallaku, Prof. As. 
4 Menaxhimi i Integruar i 

Sëmundjeve dhe Dëmtuesve 
3 45 30 15 5 Thanas Ruci, Prof.Dr. 

Shpend Shahini, Prof.Dr. 
5 Arkitekturë Peizazhi 3 45 30 15 5 Zydi Teqja, Prof. As. 
6 Sistemet e Cilësisë në 

Hortikulturë 
3 45 30 15 5 

Tokli Thomai, Prof. Dr. 

 TOTALI       
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Viti II, Semestri I (3)  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej Kre
dite 

Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 Përmirësimi Gjenetik i Bimëve 
të Kopshtit 

3 45 30 15 5 Astrit Balliu, Prof. Dr. 
Endrit Kullaj, Prof. As. 

2 Fiziologjia dhe Biokimia e 
Pasvjeljes 

3 45 30 15 5 
Tokli Thomai, Prof. Dr. 

3 Ullishtari 3 45 30 15 5 Fadil Thomaj, Prof. Dr. 
4 Ampelografi 3 45 30 15 5 Lush Susaj, Prof. Dr. 
5 Modul me zgjedhje 3 45 30 15 5 Sipas modulit të zgjedhur 
6 Modul me zgjedhje 3 45 30 15 5 Sipas modulit të zgjedhur 
 TOTALI 18 270 180 90 30  

 
Viti II, Semestri II  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej Kre
dite 

Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 Përgatitje dhe Mbrojtje e 
Tezës së MSc 

    30 
 

 TOTALI       

 
Module me zgjedhje  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej Kre
dite 

Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 Pemëtaria Organike 2 30 15 15 3 Endrit Kullaj, Prof. As. 
2 Enologjia 2 30 15 15 3 Renata Kongoli, Prof.Dr. 
3 Shumëzimi InVitro 2 30 15 15 3 Edlira Kukali, Prof.Dr. 

4 
Teknologjia e Përpunimit të 
Frutave 

2 30 15 15 3 
Renata Kongoli, Prof.Dr. 

5 Perimet Organike 2 30 15 15 3 Thoma Nasto, Prof.Dr. 

6 
Menaxhimi i Makinave në 
Hortikulturë 

2 30 15 15 3 
Pirro Veizi, Prof.Dr. 

7 Bioenergjia 2 30 15 15 3 Etleva Joiç, Prof.Dr. 

8 
Bimët Aromatike dhe 
Mjekësore 

2 30 15 15 3 
Nikollaq Bardhi, Prof.Dr. 

9 
Gjeneza dhe Klasifikimi i 
Tokave 

2 30 15 15 3 
Fran Gjoka, Prof.Dr. 

10 Vreshtari e Qëndrueshme 2 30 15 15 3 Lush Susaj, Prof.Dr. 
11 Ekotoksikologjia e Pesticideve 2 30 15 15 3 Ferdi Brahushi, Prof.Dr. 
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